
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Sexta-Feira 
04 de março de 2016 

Edição: 0824 
 

1 
 

 
DECRETO MUNICIPAL N.º 027/2016 

04 de março de 2016 
 

SÚMULA: Nomeia pessoal para o exercício de Cargo de 
Provimento em Comissão e dá outras providências. 

 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no 
uso das suas atribuições legais, considerando os termos da Lei 
Complementar nº 028/2013, de 26.09.2013,  
 

 
D E C R E T A 

 
 
Art. 1º - Fica nomeado, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Diretor do 

Departamento de Meio Ambiente, lotado na Secretária Municipal de 

Desenvolvimento Econômico, Agricultura e Meio Ambiente, do Município de Nova 

Londrina, o Sr Odair Jose Barbosa, portador da CIRG nº 5.441.271-1 SSP/PR, 

com os vencimentos do nível único, da Lei nº 028/2013, de 26.09.2013.                                                   

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

retroativos a 01 de março de 2016, revogados as disposições em contrário. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 04 DE MARÇO DE 2016. 

 
 
                                                   

                                                  DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                  Prefeito Municipal 

 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Sexta-Feira 
04 de março de 2016 

Edição: 0824 
 

2 
 

EXTRATO DO ATO DE TRANSFERÊNCIA 
EXTRATO DE CONVÊNIO 

 
Convênio N. 001/2016 

Autorização: Lei Municipal n°2.770/2015 
Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 
Partícipes: 
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, CNPJ sob n° 
81.044.984/0001-04, Sede Administrativa na Praça da Matriz, n°261 – Centro, neste ato Representado 
pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Senhor Dornelis José Chiodelli, Chácara São José – Estrada Nova 
Londrina/Itaúna do Sul, cidade de Nova Londrina – PR, CI/RG nº  230.874-9-SSP-PR, CPF/MF nº 
585.364.349-53. 
Cláusula 1º -  CONVENENTE: FADENPAR – FUNDAÇÃO DE APOIO AO 
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL DO NOROESTE DO PARANÁ, pessoa 
jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, com fins culturais, de natureza 
governamental, qualificada como Organização da Sociedade Civil de Interesse 
Público - OSCIP, CNPJ nº 03.591.907/0001-60, com sede na Rua Mato 
Grosso, nº 240, Loanda-PR; declarada de utilidade pública através do Decreto 
Municipal nº 04/2001 de 04 de dezembro de 2001 e da Lei Estadual nº 
15.384/2007 de 15.01.2007 (Paraná), neste ato representada por 
seuPresidente, SenhorVAdeir José Pereira, portador da CI/RG nº 2.095.384 
SSP/PR, inscrito no CPF/MF nº 442.564.349-68, residente e domiciliado na 
Rua Waldenir dos Santos, nº 1721, CEP 87.930-000,Querência do Norte –PR. 
Cláusula 2º -  Objeto: Custeio de despesas de manutenção com materiais de 
consumo(material de limpeza e produto de higienização pessoal) e serviços de 
terceiro - pessoa física e jurídica (serviços de energia elétrica, água e esgoto e 
telefone).  
Dotação orçamentária:  

03001.0412200026.046 - FADENPAR – FUNDAÇÃO DE APOIO AO 
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL DO NOROESTE DO PARANÁ  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.40.41.00.00 - CONTRIBUIÇÕES 

Cláusula 3º -  Vigência: O presente Convênio vigerá até 31.12.2016 
Local e Data da Assinatura: Nova Londrina, 04.03.2016 
 

Dornelis José Chiodelli 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Sexta-Feira 
04 de março de 2016 

Edição: 0824 
 

3 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 032/2016 
    03 de março de 2016 

 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 

Artigo 1º -  Conceder férias regulamentares aos Servidores Públicos Municipais a seguir 
identificados, conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos: 

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo 

39482 
Vilma da Conceição Piva 

Auxiliar de Enfermagem 
01.02.2015 à 31.01.2016 01.03.2016 à 31.03.2016 

54583 
Alvelino Dutra da Silva 

Auxiliar de Enfermagem 
02.02.2015 à 01.02.2016 07.03.2016 à 05.04.2016 

417736 
Fhyama dos Reis Magalhães 

Recepcionista 
03.06.2014 à 02.06.2015 17.03.2016 à 05.04.2016 

81411 
Girleide Lima de Oliveira Cruz 

ACS 
04.07.2014 à 03.07.2015 01.03.2016 à 30.03.2016 

6711 
Jane Regina Zilio 

Axuliar Adm Adjunto 
01.02.2014 à 31.01.2015 14.03.2016 à 12.04.2016 

43832  
Elio Freire Junior 

Secretario Administrativo 
28.03.2016 à 27.03.2016 27.03.2016 à 15.04.2016 

10231 
Luis Carlos Vechiatto 

Fiscal de Tributos 
01.03.2016 à 28.06.2014 01.03.2016 à 20.03.2016 

417703 
Luciana Ap. Flor de Paula 

Aux. De Enfermagem 
03.02.2015 à 03.02.2016 22.02.2016 à 22.03.2016 

416961 
Maria Ap. Tarine 

ACS 
23.01.2015 À 22.01.2016 01.03.2016 à 20.03.2016 

56303 
Rosana Maria Pereira 

Tecnica de RH 
01.08.2010 à 31.07.2011 01.03.2016 à 20.03.2016 

 

Artigo 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE MARÇO 
DE 2016.                                                               DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                       Prefeito Municipal 
 

 Registre-se e Publique-se. 
 
           GERALDO PEREIRA DA SILVA 
           Secretário Municipal de Administração. 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Sexta-Feira 
04 de março de 2016 

Edição: 0824 
 

4 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 034/2016 

03 de março de 2016 
 

SÚMULA:  CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA 
PÚBLICA MUNICIPAL. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, 

Considerando o Protocolo sob nº 292, de 01.03.2016. 

R E S O L V E 
 
 
Art. 1º -  Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Débora da Silva Urias 

Mazzotti, portadora da cédula de identidade RG nº 8.246.539-1 - SSP/PR, lotada na 

Secretária Municipal de Saúde, no cargo de Enfermeira, matrícula nº 43161, admitida 

em 02.02.2004. 

 

Art. 2º -  A Licença-Prêmio ora  concedida  refere-se ao período  aquisitivo de 02 de fevereiro de 

2009 à 01 de fevereiro de 2014,  com seu início  à partir  de  14 de março de 2016 e 

término em 11 de junho de 2016. 

 

Art. 3º -   Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 
EM 03 DE MARÇO DE 2016. 

 
 
 
 

DORNELIS JOSE CHIODELLI 

Prefeito Municipal 
 
Registre-se e 
Publique-se 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Sexta-Feira 
04 de março de 2016 

Edição: 0824 
 

5 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 035/2016 
03 de março de 2016 

 
 

SÚMULA:  CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA 
PÚBLICA MUNICIPAL. 

 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

Considerando o Protocolo sob nº 295, de 01.03.2016. 

 

R E S O L V E 
 
 
Art. 1º -  Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Rosangela Maria Sortori 

Muniz, portadora da cédula de identidade RG nº 7.984.103-0 - SSP/PR, lotada na 

Secretária Municipal de Saúde, no cargo de Auxiliar de Enfermagem, matrícula nº 

32392, admitida em 08.04.2005. 

 

Art. 2º -  A Licença-Prêmio ora  concedida  refere-se ao período  aquisitivo de 08 de abril de 

2005 à 07 de abril de 2016,  com seu início  à partir  de  10 de março de 2016 e 

término em 07 de junho de 2016. 

Art. 3º -   Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 
DE MARÇO DE 2016. 

 
 

DORNELIS JOSE CHIODELLI 

Prefeito Municipal 
 
Registre-se e Publique-se 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Sexta-Feira 
04 de março de 2016 

Edição: 0824 
 

6 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 036/2016 
03 de março de 2016 

 
 

SÚMULA:  CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA 
PÚBLICA MUNICIPAL. 

 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, 

Considerando o Protocolo sob nº 298, de 01.03.2016. 

R E S O L V E 
 

 
Art. 1º -  Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Rosemar Riso Conrado, 

portadora da cédula de identidade RG nº 7.393.002-2 - SSP/PR, lotada na Secretária 

Municipal de Saúde, no cargo de Agente Comunitária de Saúde, matrícula nº 81681, 

admitida em 04.07.2005. 

 

Art. 2º -  A Licença-Prêmio ora  concedida  refere-se ao período  aquisitivo de 04 de julho de 

2010 à 03 de julho de 2015,  com seu início  à partir  de  28 de março de 2016 e 

término em 25 de junho de 2016. 

 

Art. 3º -   Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 
DE MARÇO DE 2016. 

 
 

DORNELIS JOSE CHIODELLI 

Prefeito Municipal 
 
Registre-se e 
Publique-se 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Sexta-Feira 
04 de março de 2016 

Edição: 0824 
 

7 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 037/2016 

03 de março de 2016 
 
 

SÚMULA:  CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO AO SERVIDOR 
PÚBLICA MUNICIPAL. 

 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, 

Considerando o Protocolo sob nº 188, de 10.02.2016. 

 

R E S O L V E 
 
 
Art. 1º -  Concede Licença-Prêmio ao Servidor Público Municipal Luiz Antonio Costa 

Fernandes, portador da cédula de identidade RG nº 604805 - SSP/PR, lotada na 

Secretária Municipal de Saúde, no cargo de Médico Clinico Geral, matrícula nº 10071, 

admitida em 03.08.1995. 

 

Art. 2º -  A Licença-Prêmio ora  concedida  refere-se ao período  aquisitivo de 03 de agosto de 

2000 à 02 de agosto de 2005,  com seu início  à partir  de  01 de março de 2016 e 

término em 29 de maio de 2016. 

Art. 3º -   Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 
DE MARÇO DE 2016. 

 
 
 

DORNELIS JOSE CHIODELLI 

Prefeito Municipal 
 
Registre-se e 
Publique-se 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 
 


